

PUNJABI UNIVERSITY, PATIALA

(Established under, Punjab Act No. 35,1961)

ADMISSION NOTICE SESSION 2018-19

Admission to the First Year (10+1 Non Medical) of B.Tech. (6 Year Integrated Course)

(Only for Students of Rural area)

at

YADAVINDRA COLLEGE OF ENGINEERING,

Punjabi University Guru Kashi Campus, Talwandi Sabo (Dist. Bathinda, Punjab)

Applications on the prescribed form are invited for admission to the above said course from students who have passed in their matriculation examination held by a recognized board/ council.

Only students fulfilling the following conditions are eligible to apply:

1. The student should have passed his/her matriculation examination with minimum 55% marks (50% marks for SC/ST category).
2. The students who fail in any one of the subjects English, Science and Mathematics shall not be eligible for admission.
3. Admission under this scheme will be on merit basis by taking average marks obtained in the subjects of English, Science and Mathematics in matriculation examination.
4. The student should have done his study of 5th class from a school situated in a **village which does not fall within the limits of a municipal committee/ corporation/ under a small town/ notified area.**
5. The student should have passed his 6th to 10th classes from a recognized/affiliated school in a **village which does not fall within the limits of a municipal committee/ corporation/ under a small town/ notified area.**
6. The annual fee and other charges of the school(s) from where the student passed his 6th to 10th classes should not exceed Rs. 1200/- per annum.
7. The annual family income (of student's parents & Grandparents if living together) should not exceed Rs. 3,00,000/- (Three Lacs).
8. The student and his/her parents must be permanent residents of a **village which does not fall within the municipal committee/ corporation/ under a small town/ notified area.**
9. The students of **Adarsh, Model and Jawahar Navodaya** schools are also eligible if they fulfil the above mentioned conditions.

After successful completion of first two years of study (i.e. up to 10+2) the student will be eligible to opt for any one stream of the B.Tech. (Computer Science and Engineering, Electronics and Communication Engineering or Mechanical Engineering) Courses on the basis of their merit in the 10+2 Examination.

Application forms can be obtained on payment of Rs. 50/- from **Yadavindra College of Engineering, Punjabi University Guru Kashi Campus, Talwandi Sabo.** Application forms can also be downloaded from Punjabi University, Patiala website: www.ycoe.ac.in. However, such candidates have to pay Rs. 50/- along with application form in cash or by demand draft drawn in the favour of Head, Yadavindra College of Engineering, Talwandi Sabo payable at PATIALA.

Applications complete in all respects should reach to the office of The Head, Yadavindra College of Engineering, Punjabi University Guru Kashi Campus, Talwandi Sabo, Dist. Bathinda within 10 days of declaration of 10th class result.

Note: - Deserving students will also be given interest free loan under **Golden Hearts Scholarship Scheme** to cover their annual tuition fee and university charges as per rules.

DEAN, ACADEMIC AFFAIRS

ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ
(1961 ਦੇ ਪੰਜਾਬ ਐਕਟ ਨੰ: 35 ਤਹਿਤ ਸਥਾਪਿਤ)

ਦਾਖਲਾ ਨੋਟਿਸ ਸੈਸ਼ਨ 2017-18
(ਕੇਵਲ ਪੇਂਡੂ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਲਈ)

ਯਾਦਵਿੰਦਰਾ ਕਾਲਜ ਆਫ ਇੰਜੀਨੀਅਰਿੰਗ,

ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਗੁਰੂ ਕਾਸ਼ੀ ਕੈਂਪਸ, ਤਲਵੰਡੀ ਸਾਬੋ (ਜਿਲ੍ਹਾ-ਬਠਿੰਡਾ, ਪੰਜਾਬ)

ਵਿਖੇ ਛੇ ਸਾਲਾ ਇੰਟੀਗਰੇਟਿਡ ਬੀ.ਟੈਕ. ਕੋਰਸ ਦੇ ਪਹਿਲੇ ਸਾਲ (10+1 ਨਾਨ ਮੈਡੀਕਲ) ਵਿੱਚ ਦਾਖਲੇ ਲਈ ਮਾਨਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਬੋਰਡ/ ਕੌਂਸਿਲ ਦੀ ਦਸਵੀਂ ਕਲਾਸ ਵਿਚ ਪਾਸ ਹੋਏ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਤੋਂ ਉਪਰ ਦਰਸਾਏ ਕੋਰਸ ਵਿਚ ਦਾਖਲੇ ਲਈ ਨਿਰਧਾਰਤ ਫਾਰਮਾਂ ਤੇ ਅਰਜੀਆਂ ਮੰਗੀਆਂ ਜਾਂਦੀਆਂ ਹਨ।

ਕੇਵਲ ਉਹੀ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਜੋ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਪੂਰੀਆਂ ਕਰਦੇ ਹੋਣ ਇਸ ਕੋਰਸ ਵਿਚ ਦਾਖਲੇ ਲਈ ਯੋਗ (eligible) ਹੋਣਗੇ: -

1. ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਨੇ ਦਸਵੀਂ ਦੀ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਘੱਟੋ-ਘੱਟ 55 ਪ੍ਰਤੀਸ਼ਤ ਅੰਕਾਂ ਨਾਲ ਪਾਸ ਕੀਤੀ ਹੋਵੇ (SC/ST ਦੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦੇ 50 ਪ੍ਰਤੀਸ਼ਤ ਅੰਕ ਹੋਣੇ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹਨ)।
2. ਜਿਹੜੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਦਸਵੀਂ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਵਿੱਚੋਂ ਅੰਗ੍ਰੇਜੀ, ਸਾਇੰਸ ਅਤੇ ਗਣਿਤ ਵਿੱਚੋਂ ਕਿਸੇ ਵੀ ਵਿਸ਼ੇ ਵਿੱਚੋਂ ਫੇਲ ਹਨ, ਉਹ ਦਾਖਲੇ ਦੇ ਯੋਗ ਨਹੀਂ ਹੋਣਗੇ।
3. ਇਸ ਸਕੀਮ ਅਧੀਨ ਦਾਖਲਾ ਦਸਵੀਂ ਜਮਾਤ ਵਿੱਚੋਂ ਅੰਗਰੇਜੀ, ਸਾਇੰਸ ਅਤੇ ਗਣਿਤ ਦੇ ਵਿਸ਼ਿਆਂ ਦੀ ਔਸਤਨ ਮੈਰਿਟ ਮੁਤਾਬਿਕ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
4. ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਨੇ ਪੰਜਵੀਂ ਕਲਾਸ ਦੀ ਪੜ੍ਹਾਈ ਪਿੰਡ ਦੇ ਸਕੂਲ ਵਿੱਚੋਂ ਕੀਤੀ ਹੋਣੀ ਚਾਹੀਦੀ ਹੈ ਜੋ ਕਿ ਕਿਸੇ ਵੀ ਤਰ੍ਹਾਂ ਮਿਊਂਸੀਪਲ ਕਮੇਟੀ/ ਮਿਊਂਸੀਪਲ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ/ ਛੋਟਾ ਕਸਬਾ/ ਨੋਟੀਫਾਈਡ ਏਰੀਆ ਦੇ ਅਧਿਕਾਰ ਖੇਤਰ ਵਿੱਚ ਨਾ ਆਉਂਦਾ ਹੋਵੇ।
5. ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਨੇ ਛੇਵੀਂ ਤੋਂ ਦਸਵੀਂ ਤੱਕ ਦੀ ਪੜ੍ਹਾਈ ਪਿੰਡ ਦੇ ਐਫੀਲੀਏਟਿਡ/ਮਾਨਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਸਕੂਲ ਵਿੱਚੋਂ ਕੀਤੀ ਹੋਵੇ ਜੋ ਕਿ ਕਿਸੇ ਵੀ ਤਰ੍ਹਾਂ ਮਿਊਂਸੀਪਲ ਕਮੇਟੀ/ ਮਿਊਂਸੀਪਲ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ/ ਛੋਟਾ ਕਸਬਾ/ ਨੋਟੀਫਾਈਡ ਏਰੀਆ ਦੇ ਅਧਿਕਾਰ ਖੇਤਰ ਵਿੱਚ ਨਾ ਆਉਂਦਾ ਹੋਵੇ।
6. ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਨੇ ਜਿਸ ਸਕੂਲ(ਾਂ) ਤੋਂ ਛੇਵੀਂ ਤੋਂ ਦਸਵੀਂ ਤੱਕ ਦੀਆਂ ਜਮਾਤਾਂ ਪਾਸ ਕੀਤੀਆਂ ਹੋਣ, ਉਸ/ ਉਹਨਾਂ ਸਕੂਲਾਂ ਦੀ ਸਾਲਾਨਾ ਫੀਸ ਅਤੇ ਹੋਰ ਚਾਰਜਜ਼ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ 1200/-ਰੁਪਏ ਤੋਂ ਵੱਧ ਨਾ ਹੋਣ।
7. ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਦੀ ਪਰਿਵਾਰਿਕ (ਮਾਤਾ ਪਿਤਾ, ਦਾਦਾ ਦਾਦੀ ਜੇਕਰ ਨਾਲ ਰਹਿੰਦੇ ਹੋਣ) ਸਾਲਾਨਾ ਆਮਦਨ 3,00,000/- ਰੁਪਏ ਤੋਂ ਘੱਟ ਹੋਣੀ ਚਾਹੀਦੀ ਹੈ।
8. ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਅਤੇ ਉਸਦੇ ਮਾਪੇ ਅਜਿਹੇ ਪਿੰਡ ਦੇ ਪੱਕੇ ਵਸਨੀਕ ਹੋਣ ਜੋ ਕਿ ਕਿਸੇ ਵੀ ਤਰ੍ਹਾਂ ਮਿਊਂਸੀਪਲ ਕਮੇਟੀ/ ਮਿਊਂਸੀਪਲ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ/ ਛੋਟਾ ਕਸਬਾ/ ਨੋਟੀਫਾਈਡ ਏਰੀਆ ਦੇ ਅਧਿਕਾਰ ਖੇਤਰ ਵਿੱਚ ਨਾ ਆਉਂਦਾ ਹੋਵੇ।
9. ਆਦਰਸ਼, ਮਾਡਲ ਅਤੇ ਜਵਾਹਰ ਨਵੋਦਿਆ ਸਕੂਲਾਂ ਦੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀ, ਜੋ ਕਿ ਉਪਰੋਕਤ ਸ਼ਰਤਾਂ ਪੂਰੀਆਂ ਕਰਦੇ ਹਨ, ਉਹ ਵੀ ਦਾਖਲੇ ਦੇ ਯੋਗ ਮੰਨੇ ਜਾਣਗੇ।

ਪਹਿਲੇ ਦੋ ਸਾਲਾਂ ਦੀ ਪੜ੍ਹਾਈ (10+2) ਪੂਰੀ ਕਰਨ ਉਪਰੰਤ ਪ੍ਰਾਪਤ ਅੰਕਾਂ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਬੀ.ਟੈਕ (ਕੰਪਿਊਟਰ ਸਾਇੰਸ ਅਤੇ ਇੰਜੀਨੀਅਰਿੰਗ, ਇਲੈਕਟ੍ਰੋਨਿਕਸ ਅਤੇ ਕਮਿਊਨੀਕੇਸ਼ਨ ਇੰਜੀਨੀਅਰਿੰਗ ਜਾਂ ਮਕੈਨੀਕਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰਿੰਗ) ਵਿੱਚੋਂ ਕਿਸੇ ਇਕ ਕੋਰਸ ਵਿਚ ਦਾਖਲਾ ਲੈਣ ਦੇ ਯੋਗ ਹੋਵੇਗਾ।

50/-ਰੁਪਏ ਦੀ ਨਕਦ ਅਦਾਇਗੀ ਨਾਲ ਦਾਖਲਾ ਫਾਰਮ ਯਾਦਵਿੰਦਰਾ ਕਾਲਜ ਆਫ ਇੰਜੀਨੀਅਰਿੰਗ, ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਗੁਰੂ ਕਾਸ਼ੀ ਕੈਂਪਸ, ਤਲਵੰਡੀ ਸਾਬੋ ਤੋਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤਾ ਜਾ ਸਕਦੇ ਹਨ। ਦਾਖਲਾ ਫਾਰਮ ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ ਦੀ ਵੈਬ ਸਾਈਟ www.ycoe.ac.in ਤੋਂ ਵੀ ਡਾਊਨਲੋਡ ਕੀਤਾ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ ਅਤੇ ਫਾਰਮ ਦੀ ਕੀਮਤ 50/-ਰੁਪਏ, ਫਾਰਮ ਜਮਾਂ ਕਰਵਾਉਣ ਦੇ ਸਮੇਂ ਨਕਦ ਜਾਂ ਮੁਖੀ, ਯਾਦਵਿੰਦਰਾ ਕਾਲਜ ਆਫ ਇੰਜੀਨੀਅਰਿੰਗ, ਤਲਵੰਡੀ ਸਾਬੋ ਦੇ ਨਾਂ ਤੇ ਡਿਮਾਂਡ ਡਰਾਫਟ ਜਿਹੜਾ ਕਿ ਪਟਿਆਲਾ ਵਿਖੇ ਭੁਗਤਾਨ ਯੋਗ ਹੋਵੇ, ਰਾਹੀਂ ਜਮਾਂ ਕਰਵਾਈ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ।

ਹਰ ਪੱਖੋਂ ਪੂਰੀ ਤਰਾਂ ਮੁਕੰਮਲ ਦਾਖਲਾ ਫਾਰਮ ਮੁਖੀ, ਯਾਦਵਿੰਦਰਾ ਕਾਲਜ ਆਫ ਇੰਜੀਨੀਅਰਿੰਗ, ਤਲਵੰਡੀ ਸਾਬੋ, ਜਿਲ੍ਹਾ ਬਠਿੰਡਾ ਦੇ ਦਫਤਰ ਵਿਖੇ 10th ਕਲਾਸ ਦਾ ਨਤੀਜਾ ਆਉਣ ਤੋਂ 10 ਦਿਨਾਂ ਦੇ ਵਿੱਚ ਹਰ ਹਾਲਤ ਵਿੱਚ ਪਹੁੰਚਣਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ।

ਨੋਟ:- ਲੋੜਵੰਦ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ (Deserving Students) ਦੀ ਸਲਾਨਾ ਟਿਊਸ਼ਨ ਫੀਸ ਅਤੇ ਹੋਰ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਚੰਦਿਆਂ ਦੀ ਅਦਾਇਗੀ ਲਈ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਗੋਲਡਨ ਹਾਰਟਜ਼ ਸਕਾਲਰਸ਼ਿਪ ਸਕੀਮ ਤਹਿਤ ਵਿਆਜ ਰਹਿਤ ਕਰਜਾ ਦਿੱਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

ਡੀਨ, ਅਕਾਦਮਿਕ ਮਾਮਲੇ